
D.R.S.: 4348

2020 DIP.F.P SERVIZIO 8

 

  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
 Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 

Servizio 8 Trattamento  Economico Fondamentale del Personale a Tempo Determinato

                IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO    il D.P.R. 28/02/1979,  n. 70, concernente l'approvazione del Testo Unico delle leggi    

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D.L.vo n.118 del 23/06/2011 e s.m. e i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle regioni,  degli  enti  locali  e dei   loro  
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009;

VISTA la L. R.  n. 17 del 28/12/2004, ed in particolare l’art.119, comma 1;
VISTA la L. R. n. 11  del 19 Aprile 2007;
VISTA         la legge regionale n. 21 del 19/08/2014 e in particolare l'art.68;
VISTA la L.R. 12 maggio  2020, n. 9 – Legge di stabilità  regionale 2020-2022;
VISTA  la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2020-2022;
     VISTA la Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020  - Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento e del Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022;
                 VISTO  l'art. 63 del D.L. 17/03/2020 n. 18 conv. Legge 24/04/2020 n. 27;

VISTO il D.D.G. n. 8160 del 30/09//2008 annotato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza il 
03/10/2008 al n. 4452, con il quale a decorrere dall’01/10/2008 è stato istituito il Ruolo 
Speciale ad Esaurimento della Regione Siciliana cui confluisce il personale di ruolo 
delle  Aziende Autonome delle Terme di Sciacca e Acireale;

VISTO il DDG n. 3845 del 03/09/2020, con il quale  dal 31/08/2020 il dott. Giovanni Stimolo è 
conferito l'incarico dirigenziale ad interim del  Servizio 8 “Trattamento economico del 
personale a tempo determinato”;

VISTO  il  D.R.S.  n.  8831 del  19/12/2019  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per  
l'Assessorato Salute il 27/12/2019 al n. 8, con il quale è stato asssunto  sul capitolo  
108177  l'impegno  della  somma  di  €  2.008,08,  mantenuta  e  caricata  nel  corrente  
esercizio  finanziario  al  termine delle  operazioni  di  riaccertamento ordinario,  somma  
accantonata in esecuzione di Atto giudiziario di  pignoramento presso terzi; 

CONSIDERATO  che in ragione della sentenza esecutiva  N.2212/2019 R.G. Esec. del Giudice del  
Tribunale di Catania, che assegna in favore del creditore procedente le somme che il  
terzo pignorato ha trattenuto e tratterrà  alla sig.ra Arcidiacono Grazia Giuseppa;

CONSIDERATO che il Giudice dell'Esecuzione dispone  la distrazione del compenso e delle spese in 
favore del procuratore avv. Carlo Giovanni Lisi;

VISTA la comunicazione pervenuta in data 21/07/2020  assunta al protocollo il 22/07/2020 al 
n. 65881, l'Avv. Carlo Giovanni Lisi comunica le coordinate del conto corrente bancario 
del creditore sig. Tropea Rosario  e dell'Avv. Lisi Carlo Giovanni;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dal capitolo di spesa 108177 “Oneri connessi alle 
trattenute  effettuate  ai  dipendenti  sulle  competenze  stipendiali  discendenti  da  
cessioni  quinto  ed  azioni  esecutive”  Codice  SIOPE  7020302999,  del  bilancio  
della Regione siciliana, esercizio finanziario 2020 della somma totale di € 2.008,08 in 
favore del creditore sig. Tropea Rosario  per un importo di € 812,08 e dell'avv. Lisi Carlo  
Giovanni distrattario del compenso e spese per un totale di € 1.196,00:



DECRETA

           Per quanto  in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto:
Art. 1 – E' disposta la liquidazione della somma  totale di € 2.008,08 dall'Impegno n. 8 del 27/12/2019 
assunto con DRS n. 8831 del 19/12/2020 sul capitolo di spesa 108177   “Oneri connessi alle trattenute 
effettuate a dipendenti sulle competenze stipendiali discendenti da cessioni quinto ed azioni esecutive” 
Codice SIOPE 7020302999   del  Bilancio  della  Regione Siciliana dell'esercizio  finanziario  in corso, 
occorrente per il pagamento in favore del creditore sig. Tropea Rosario e  dell'Avv. Lisi Carlo Giovanni,  
destrattario delle  spese e compensi, su Ordinanza di Assegnazione del  Tribunale di Catania Sez. VI,  
n.2212/2019 del 12/06/2019, mediante emissione di mandati di pagamento come di seguito indicati:

SIG.  TROPEA  ROSARIO  N.  A  MASCALI  (CT)  IL 
18/03/1970 C.F. TRPRSR70C18F004H

C/C:  IT56X  05034  83950  000000001145 
PRESSO BANCO POPOLARE SEDE DI GIARRE

€ 812,08

AVV.  LISI  CARLO  GIOVANNI  N.  A  CATANIA   IL 
07/05/1950 C.F.: LSICLG5OE07C351C

C/C:   IT20Y  02008  16934  000300630063 
PRESSO UNICREDIT 

€ 1.196,00

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68, comma 5, della  
L.R.21/2017 e s.m.i., e inviato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Salute,  per il  
prescritto visto di verifica.
 
Palermo, lì  24/09/2020                                                     
       

         IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                    (Dott. Giovanni Stimolo)


		2020-09-28T11:37:29+0200
	GIOVANNI STIMOLO




